
UCHWAŁA NR XXVIII/226/13
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin, pedagoga, psychologa, doradcy zawodowego. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( tj. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 
173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 Nr 92, poz.753, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 
Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) 
oraz art. 42 ust. 7 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 
674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 698, Nr 158, 
poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505, 
z 2009 r. Nr 1 poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650, Nr 219, poz. 1706, 
z 2011 r. Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 908) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dla szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Sejneński zasady rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego. 

2. Przepisy poniższe stosuje się do nauczycieli szkół, dla których ustalony plan zajęć wynikający z planów 
nauczania jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego i spowodowany jest: 

1) wcześniejszym zakończeniem zajęć w ostatnich klasach szkół ponadgimnazjalnych. 

3. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć wynikający z planów nauczania 
w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego nauczyciela wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania 
w innych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć (zwiększonego lub 
zmniejszonego), aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu 
wymiarowi godzin zajęć, określonemu w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

4. Zasada rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego: 

a) wyznaczyć liczbę tygodni nauczania w danym roku szkolnym 

- liczba tygodni cały rok szkolny x 18 godz. tygodniowo = Z1

- liczba tygodni wrzesień - kwiecień x 18 godz. tygodniowo = X1

- liczba tygodni maj - czerwiec x liczba wypracowanych zmniejszonych godzin tygodniowo = X2

b) suma wszystkich przepracowanych godzin przez nauczyciela: X1 + X2 = Z2

c) ilość brakujących godzin do etatu: Z1 - Z2 = S 

d) Wyliczenie godzin zwiększających pensum: S / liczba tygodni wrzesień - kwiecień = S1

e) S1 - liczba godzin zwiększających pensum tygodniowo 18 godz. + S 1 = zwiększone tygodniowe pensum. 

5. Ustalony dla nauczyciela na zasadach określonych w ust. 4 wymiar godzin zajęć, różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, nie może w okresach realizacji zwiększonego wymiaru godzin zajęć przekraczać z tego 
tytułu 1 i ½ etatu. 

6. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust. 4, powinien być określony dla każdego 
nauczyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 
rozpoczęciem roku szkolnego. 

Id: 953C5293-F322-41C4-A4BE-8C77DB59964F. Podpisany Strona 1



7. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin zajęć 
przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć - godzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć 
realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, określone według zasad ustalonych w ust. 4. 

8. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 
całego okresu zatrudnienia. 

9. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny zajęć, nie zrealizowane przez nauczyciela z powodu choroby 
lub z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, niewymienionych w ust. 2, traktuje się dla rocznego rozliczenia 
godzin jak godziny zajęć zrealizowane, z zastrzeżeniem ust. 7. 

10. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który został 
ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć następuje z datą 
ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar zrealizowanych 
zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar 
godzin zajęć, określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, a także za przepracowane w tym czasie godziny 
ponadwymiarowe. 

§ 2. 1. Ustala się dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Powiat Sejneński tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 
pedagoga, psychologa, doradcy zawodowego. 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami, wychowankami lub słuchaczami albo na ich rzecz, przez nauczycieli 
zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, ustala się według następujących norm: 

1) pedagog, psycholog, doradca zawodowy - 25 godzin. 

3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, w wysokości 
proporcjonalnej w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. Wszystkie godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią 
godziny ponadwymiarowe, zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

4. Łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, o których mowa w ust. 3 wylicza się 
według następującego wzoru: 

1) W = (X1 + X2 + …) : (X1 : Y1 + X2 : Y2 + …), 

a) W – oznacza łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, 

b) X1, X2, … - oznacza ilość godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć w ramach różnych 
stanowisk przydzieloną danemu nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, 

c) Y1, Y2, … - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin określonych dla danych stanowisk w art. 42 
ust. 3 ustawy Karty Nauczyciela. 

2) Ilorazy X1 : Y2, X2 : Y2, …zawarte w pkt 1 przyjmuje się w zaokrągleniu do części setnych. 

3) Wymiar oznaczony literą W, o którym mowa w pkt 1 przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że do 0,5 pomija 
się, a co najmniej 0,5 i więcej zaokrągla się do pełnej godziny. 

4) Dla każdego nauczyciela pensum ustala się indywidualnie na jeden rok szkolny. 

5) Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum dla nauczyciela, o którym mowa w ust. 4 jest dyrektor 
szkoły, który zatrudnia nauczyciela. 

5. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym 
wymiarze godzin w kształceniu zaocznym wynosi 18 godzin. 

6. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu 
zaocznym zalicza się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konwersatoriów, 

Id: 953C5293-F322-41C4-A4BE-8C77DB59964F. Podpisany Strona 2



2) faktycznie zrealizowane godziny poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych (z 
wyjątkiem egzaminów z przygotowania zawodowego, dyplomowych i dojrzałości), licząc poprawienie 4 prac 
za 1 godzinę zajęć, 

3) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem egzaminów z przygotowania zawodowego, 
dyplomowych i dojrzałości), w wymiarze ustalonym przez dyrektora szkoły. 

7. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, przez godzinę ćwiczeń 
i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych - jednostkę 55 minut przez 
godzinę pozostałych zajęć (w tym egzaminy ustne, o których mowa w ust. 6 pkt 3) - 60 minut. 

8. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze w kształceniu 
zaocznym następuje w każdym semestrze. W okresie semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę 
rocznego wymiaru godzin zajęć; za podstawę rozliczenia przyjmuje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym, 
odbyte godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny nie zrealizowane z przyczyn 
leżących po stronie pracodawcy. 

9. Odbyte godziny zajęć wymienionych w ust. 6 oraz godziny zajęć wynikające z planu nauczania, lecz nie 
zrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, przekraczające połowę rocznego wymiaru, są godzinami 
ponadwymiarowymi. 

§ 3. Traci moc uchwała: Nr XXVII/208/12 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 28 grudnia 2012 r.w sprawie 
ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zająć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela i w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sejneńskiego i dyrektorom szkół oraz placówek 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Sejneński. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Józef Miszkiel

Id: 953C5293-F322-41C4-A4BE-8C77DB59964F. Podpisany Strona 3




